
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X - AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

Via Monticelli n.1  Loc. Fuorni  84131 Salerno  -  tel. 089771611 
P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le  assegnazioni 

provvisorie del personale del comparto scuola per l’a.s. 2017/2018; 

VISTA l’Ipotesi di Contratto Integrativo Regionale del 21.06.2017 concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale del Comparto scuola per l’a.s.2017/2018; 

VISTE  le domande  di assegnazione provvisoria provinciali e interprovinciali – posto SOSTEGNO 

per l’a.s. 2017/2018 presentate dai docenti interessati alla Scuola del secondo Ciclo di Istruzione; 

VISTE le graduatorie degli aspiranti;  

VISTA le circ. n 17232 del 05.09.2017, n. 17561 del 07.09.2017 , n. 17562 del 07.09.2017 e n. 17922 del 12-09-2017 

con le quali si pubblicavano le assegnazioni e le rettifiche interprovinciali di posto comune; 

RITENUTO di dover apportare ulteriori rettifiche agli elenchi pubblicati; 

RITENUTO di dover utilizzare i docenti in esubero nazionale di questa provincia, 

 

D E C R E T A 

 

Le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali sono rettificate come segue: 

 

  

A046 

 

SANTINA ALESSANDRO 23/07/1962 SA rientro Comune precedente titolarità assegnata a ITIS FOCACCIA  

 

UTILIZZAZIONI 

A046 

 

Esposito Eva 

 

03/01/72 Sa Esubero 

Naz. 

34 ITI PACINOTTI SCAFATI 

Caiafa Balduino 08/04/74 Na Esubero 

Naz. 

27 IPC LAURINO 

Corabi Paola 23/05/64 Na Esubero 

Naz. 

24 LIC. R. MARGHERITA SALERNO 

Mangini Maria Antonia 19/11/55 Sa Esubero 

Naz. 

21 

 

ITC VICO AGROPOLI + ITC VICO AGROPOLI 

SERALE 

Festa Salvatore 03/03/61 Na Esubero 

Naz. 

21 IPSEOA CONTURSI 

Farace Evelina 04/07/77 Sa Esubero 

Naz. 

21 ITCG CENNI VALLO + ITCG CENNI VALLO 

SERALE 

Bombace Maria Laura 16/11/65 Fo Esubero 

Naz. 

15 ITN AGROPOLI 

Celotto Gianfranco 02/03/56 Sa Esubero 

Naz. 

12 IIS PUCCI NOCERA INF + CTP NOCERA INF 

 

 

A017 

 

DI FILIPPO LUCA 06/02/1960 SA già assegnato a IIS FERRARI BATTIPAGLIA va a Liceo Sc. Don C. La Mura 

Angri 

 

A045 

 

RICCIARDI ANTONIETTA 4/09/1962 AV Già ASSEGNATA A IIS PISACANE SAPRI VA A IIS MARINI GIOIA 

AMALFI 14 H + IIS FORTUNATO ANGRI 4 H  

 

RICCIARDI MADDALENA 06/12/64 sa da FIIS00200L - "ENRIQUES" va IIS PISACANE SAPRI 

MIUR.AOOUSPSA.REGISTRO UFFICIALE(U).0018228.15-09-2017

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.csasalerno.it/


 

A046 

 

DE CRESCENZO MATTEO 21/02/1972 SA da MOTF030004 - ITI LEONARDO DA VINCI va a P.T. 9 h – 8 h IIS 

GENOVESI DA VINCI SA + 1H CPIA SALERNO 

 

NOVACO ROSARIO 14/10/1969 SA da REIS01100L - I.I.S.   "L.  NOBILI"  va a P:T. h 9 – 6 H LS DA PROCIDA 

SA + 3 H  IPSASR Salerno 

 

RINALDI PAOLA  04/02/1973 CE da CBTF01000D - IST. TEC. PER IL SETTORE TECNOLOGICO CB va a P.T. 

h9 – 6 h ITIS FOCACCIA SA +  3 H  IPSASR Salerno 

 

CAMPIONE BARTOLO  20/07/1972 SA da RMTD48000N - EMANUELA LOI va a P.T. h9 – 8 h IPC LAURINO + 

h 2 IIS BESTA BATTIPAGLIA 

 

BALESTRINO FELICE 15/03/1960 CE da FGIS023001 - PROF. MICHELE DELL'AQUILA va a P.T. h9 – 9 h IM 

TORRE ORSAIA 

 

A047 

 

A.P. FREZZA ROSA CARMINA 17/07/1965 SA da IIS Besta Gloriosi Battipaglia a ITI Fermi Sarno 

 

A.P. D’ANZILIO GIOVANNI  19/12/1960 SA da IIS Sacco S.Arsenio a IIS Besta Gloriosi Battipaglia 

 

A.P.I. VITALIANO MICHELA 10/09/1972 SA da IIS Torre Orsaia a IIS Marini Gioia Amalfi 

 

A048 

 

CAROLA MICHELA 13/10/1978 AL da IIS Perito Levi Eboli a IIS Ferrari Battipaglia 

 

 

A050 

LUPIA MARIA 21/09/1959 SA CSIS073004 - IIS IPSIA COSENZA - LS-ITE ROGLIANO a IPSIA CUOMO 

MILONE  NOCERA INFERIORE 

 

VIGGIANO MARGHERITA 02/10/1965 SA da MITF290008 - ETTORE CONTI A IIS Vico Nocera + IPSOEA 

Pittoni Pagani 

 

AA24 FRANCESE 

 

LAMBERTI FILOMENA 12/12/1961 SA NON TROVA 

 

A.P.I. GUARIGLIA GIUSEPPINA 15/09/1977 SA  già assegnata a IIS CASTELNUOVO CILENTO 13 H + LS 

GATTO AGROPOLI 6 H va a IPSC Laurino 

 

A.P.I. ROMANIELLO FRANCA 11/07/1964 SA è REVOCATA L’A.P. IPSC LAURINO 

 

A.P.I. DE BARTOLOMEIS MARIA TERESA 14/07/1966 SA da  SC. DA VINCI SA H 9 + DELLA CORTE 

CAVA H 6 + FILANGIERI CAVA H 3 va a SC. DA VINCI SA H 9 + DELLA CORTE CAVA H 9 

 

 

AB24 INGLESE 

 

LOPARDO ANNA 19/11/1970 SA E’ REVOCATA A.P. Sala Consilina 

 

A.P.I. VERTULLO GINA MARIA 15/01/1962 EE è REVOCATA L’A.P. LS LA MURA ANGRI RESTA SU 

SOSTEGNO LIC. SC. PARMENIDE VALLO LUCANIA 

 

FERRAJOLI MASSIMO 07/06/1964 SA da NAIS05900L - GIANCARLO SIANI va a Liceo Sc. Don Carlo La Mura 

di Angri 

 

SERRA AURORA 05/02/1968 SA già assegnata  Liceo Sc. Padula h 13 + Sala Consilina 6h va a IIS Castelnuovo 

Cilento 

 

 



AD24 TEDESCO 

 

AP VORIA ANNA MARIA 18/05/1964 SA da SAPM050003 - Liceo Statale Regina Margherita va a Liceo Parmenide 

Vallo della Lucania 

 

FRESOLONE ELENA 09/12/1966  SA da NARH150006 - IPSEOA  DUCA DI BUONVICINO  NAPOLI va a Liceo 

Regina Margherita Salerno 

 

B006 

 

RICCIARDI MATTEO  21/09/1962 SA da SARH03000E - I.P.S.S.E.O.A. "TEN. CC. MARCO PITTONI" va a IIS 

Trani Salerno 

 

B011 

FUSCO PASQUALINA 15/08/1957 REEE83101Q - NOVELLARA CAP. D. MILANI  A IPSARS LAMIA 

SALERNO 

 

B012 

 

GALDI MATTEO  23/05/1970 già assegnato a  ITI MARCONI NOC. INF. H 13 + H 5 ITI SCAFATI va a ITI 

MARCONI NOC. INF. H 13 + 5 h IPSIA Cuomo Milone Nocera 

 

B015 

DI CUNTO MASSIMO 17/05/1974 SA GIA’ ASSEGNATO A ITI SALA C. H 11 + H 8 BUCCINO VA A IPSIA 

CUOMO MILONE NOCERA INFERIORE 

 

SANTONICOLA FRANCESCO 15/04/1958 SA a IPSIA CUOMO MILONE  NOCERA INFERIORE 9 H P.T. 

 

B017 

 

ARIANO MARCO 24/01/1966 SA già assegnato a Della corte Cava + Giovanni XIII Salerno + Focaccia Salerno va a 

IIS Ferrari Battipaglia 

B019 

 

API BRUNI SABINA 24/05/1973 EE CCNI da TOS0000004 - TOSCANA AMBITO 0004  è ASSEGNATA IIS 

CASTELNUOVO CILENTO 

 

 

BA02 CONV. FRANCESE 

 

LIMONGI PATRICIA RITA 03/05/1970 EE da SAPM020007 - LICEO STATALE "ALFANO I" va a Liceo 

Parmenide Vallo della Lucania 10 h P.T. 

 

LOMBARDI MARIE THERESE 24/03/1953 EE SAPC05000V - "G. B. VICO" va a Liceo Alfano I Salerno 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Renato Pagliara 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3,comma2, D. lvo 39/93 

 

Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado 

della Provincia di Salerno - LORO SEDI 

Agli Ambiti Territoriali Provinciali – LORO SEDI 

Alle OO.SS. di categoria - LORO SEDI 

Al Sito Web  


